
UFFICIO AFFARI GENERALI E DI VIGILANZA 

 
 

1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela         
Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

       DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG. E VIGILANZA 

LORENZA BULLA 

      
Determ. N° 44 
Del 06.09.2018 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE DI NOTIFICA ORDINANZA N. 

18 DEL 18 APRILE 2018 AL COMUNE DI CAGLIARI. 

REP.Gen.  N°__  
del __/__/2018 

 
       L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì SEI del mese di SETTEMBRE, nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
Visti:  

• il bilancio per l'anno 2018; 
• l’art.107 in combinato disposto con l’art.109 comma 2 del D.Lgs. n° 267/2000; 
• il decreto del Sindaco n. 07/2017 di attribuzione della responsabilità del servizio AA.GG.; 
 

Premesso che in alcuni casi è necessario ricorrere alla notifica di ordinanze contingibili e urgenti a 
mezzo dei Messi Comunali di altri enti, in quanto non è stato possibile eseguire le notificazioni 
ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla Legge; 
 
Premesso che ai sensi del decreto 03.10.2006 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, per 
ogni singolo atto notificato, al Comune che vi provvede, spetta un compenso di €. 5,88 più 
eventuali spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento secondo le 
tariffe vigenti; 
 
Vista l’ordinanza n. 18 del 18 aprile 2018 da notificare alla Sig.ra Farina Lucia residente in Cagliari 
via Monteponi n. 10; 
 
Vista la nota prot. N. 195920/2018 del 25 luglio 2018 con la quale il Comune di Cagliari chiede il 
versamento delle somme spettanti per le notifiche effettuiate nel Comune di Cagliari che 
ammontano a €. 8,44; 
 
Ritenuto opportuno impegnare la somma di €. 8,44 con imputazione al cap. 1116 del bilancio 
2018; 
 
Preso atto che il presente impegno è escluso dalla normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui 
all’art. 3 della L.136/2010 e ss.mm. ed ii.; 
 



UFFICIO AFFARI GENERALI E DI VIGILANZA 

 
 

2 

Visto lo Statuto comunale e il vigente regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa la quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

• di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 la somma di €. 8,44 al cap. 1116 
del bilancio 2018; 

• di liquidare l’importo di €. 8,44 al Comune di Cagliari mediante versamento intestato a 
COMUNE DI CAGLIARI – TESORERIA DELLO STATO – SEZIONE DI CAGLIARI – ENTE 
0064663 (CODICE IBAN IT66J0100003245520300064663) – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICAZIONE – CRONOLOGICO UFFICIO MESSI N. 1932/2018. 

 
Di autorizzare il responsabile del servizio competente a provvedere agli adempimenti conseguenti. 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
 

                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

_______________________________ 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Lorenza Bulla 
 

___________________________ 
 

                                 ________________________________________________________________________________ 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA. 
 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

                                                                                           ______________________________________ 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
S i attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 

 
Data  __/__/2018 

Il responsabile del Servizio 

              
                                  
 
                                                                                                                                    ______________ 


